

**C&S SINERGY SAS**

Bogotá DC 30 Agosto 2022
CS - FORM010 – 135- 22

Señores.

FIDUCOLDEX S.A
Atn. Alfredo Rodríguez

En atención a su solicitud, relacionado a las adecuaciones en piso 6 Fiducoldex correspondientes a cambio de piso me permito presentar la siguiente oferta comercial para las adecuaciones en referencia Muchas Gracias.

CONDICIONES COMERCIALES

FORMA DE PAGO

30% Anticipo
70% contra entrega a satisfacción del cliente

OBSERVACIONES

- No se contempla el desmonte de las divisiones en vidrio.
- Se debe inhabilitar el área a intervenir puesto que por la ejecución de la obra no se permite el tránsito de personas.

En espera de sus comentarios



ING HAROLD RODRIGUEZ C.
GERENTE GENERAL
CEL 318 693 9002



Calle 128ª 45 50 Piso 2
Asistente.sinergysas@gmail.com
(057) 6276529
318 6939002
318 4593581



ITEM	DESCRIPCION	UN	CANT.	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	ADECUACION DE PISO PROCOLOMBIA ALTERNATIVA 4 CAMBIO PISO PORCALANATO MARCA ALFA				
1,01	Desmante de piso laminado existente	M2	85,3	6.800	580.040
1,02	Servicio de nivelado de piso	M2	85,3	24.500	2.089.850
1,03	Suministro e instalación de piso en porcelanato textura madera color claro marca Corona	M2	85,3	142.000	12.112.600
1,04	Servicio de desmante e instalación de perfil en aluminio	MI	26,58	15.600	414.648
1,05	Servicio de desmante e instalación de Guardaescoba en madera	MI	39,42	10.500	413.910
1,06	Servicio de pintura para guardaescoba	MI	39,42	6.500	256.230
1,07	Suministro e instalación de perfil en aluminio	MI	4,25	25.800	109.650
1,08	Suministro e instalación de pirlan en aluminio delgado	Un	2	65.750	131.500
1,09	Suministro e instalación de pirlan en aluminio ancho	Un	1	122.600	122.600
1,1	Servicio de desmante e instalación de mueble RECEPCION incluye el desmante e instalación de sistema eléctrico - Datos	Un	1	450.000	450.000
1,11	Servicio de desmante puerta en vidrio	Un	6	80.000	480.000
1,12	Servicio de instalación puerta en vidrio	Un	6	95.000	570.000
1,13	Suministro e instalación de elementos para protección y delimitación de área	Un	1	250.000	250.000
1,14	Servicio de aseo, Trasiego y retiro de escombros	Un	1	400.000	400.000
COSTO DIRECTO					18.381.028
ADMINISTRACION				7%	1.286.672
IMPREVISTOS				4%	735.241
UTILIDAD				5%	919.051
IVA 19% / UTILIDAD					174.620
TOTAL					21.496.612

TIEMPO DE EJECUCION

5 días Hábiles.

GARANTIA

1 años sobre imperfectos del material.

1 año sobre mano de obra.





MODELO:	NIARA	FECHA:	16/06/20
FORMATO:	23X120		
PRODUCTO:	GRES PORCELANICO		
GRUPO:	B la		

ENSAYOS	RESULTADOS	
UNE-EN ISO 10545-2 DIMENSIONES Y ASPECTO SUPERFICIAL	MEDIDAS (%)	CUMPLE CON LA NORMA
UNE-EN ISO 10545-3 ABSORCIÓN DE AGUA	VALOR MEDIO (%)	<0,5%
UNE-EN-ISO 10545-4 RESISTENCIA A LA FLEXIÓN	FUERZA DE ROTURA (N)	1600 - 2400 N
	RESISTENCIA A LA FLEXIÓN (N/mm ²)	35 - 45 N/mm ²
UNE-EN ISO 10545-6 RESISTENCIA A LA ABRASIÓN PROFUNDA	ABRASIÓN PROFUNDA (mm ³)	<130 mm ³
UNE-EN ISO 10545-9 RESISTENCIA AL CHOQUE TÉRMICO	RESULTADO	RESISTE
UNE-EN ISO 10545-12 RESISTENCIA A LA HELADA	RESULTADO	RESISTE
UNE-EN ISO 10545-13 RESISTENCIA QUÍMICA	CLORURO AMÓNICO 100 g/l	A
	HIPOCLORITO SÓDICO 20 mg/l	A
	ÁCIDO CLORHÍDRICO 3 %	CUMPLE CON LA NORMA
	ÁCIDO CITRÍCO 100 g/l	
HIDRÓXIDO POTÁSICO 30 g/l		
UNE-EN ISO 10545-14 RESISTENCIA A LAS MANCHAS	ÓXIDO VERDE EN ACEITE LIGERO	5
	SOLUCIÓN ALCOHÓLICA DE YODO	5
	ACEITE DE OLIVA	5

OBSERVACIONES:	Vº Bº LABORATORIO :
----------------	---------------------